Муниципальное образование

 Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «  5  »       июня       2024 г.                                                                                                   № 926

г. Советский

Об организации и проведении

районного конкурса

«Лучший дворник Советского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Советского района, в целях повышения уровня благоустройства территории поселений

Советского района, создания условий для надлежащего содержания придомовых

территорий, а также повышения престижа профессии дворника:

1. Комитету по развитию коммунального комплекса администрации Советского района

(Зязину С.М.) организовать и провести районный конкурс «Лучший дворник Советского

района» (далее Конкурс).

2. Утвердить:

2.1. Состав конкурсной комиссии по подведению итогов Конкурса (приложение 1).

2.2. Положение о проведении Конкурса (приложение 2).

3. Отделу по связям с общественностью и населением администрации

Советского района (Ласовская А.В.) организовать информационное освещение Конкурса.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Советского района.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы

Советского района по жилищно-коммунальному хозяйству и энергетике Яковлева А.А.

И.о. главы Советского района                                                                               В.Д. Скородумов

Приложение 1

к постановлению

администрации Советского района

от 05.06.2024 № 926

Состав конкурсной комиссии по подведению итогов районного конкурса

«Лучший дворник Советского района»

Председатель:

 заместитель главы Советского района по жилищно-коммунальному хозяйству и энергетике

либо лицо его замещающее;

Секретарь:

ведущий специалист производственно-технического отдела  комитета по развитию

коммунального комплекса администрации Советского района либо лицо его замещающее;

Члены:

председатель комитета по развитию коммунального комплекса администрации

Советского района либо лицо его замещающее;

заместитель председателя комитета, начальник производственно-технического отдела

комитета по развитию коммунального комплекса администрации Советского района либо

лицо его замещающее;

начальник отдела экономического анализа и бюджетного планирования комитета по развитию

коммунального комплекса администрации Советского района либо лицо его замещающее;

начальник отдела по экологии администрации Советского района либо лицо

его замещающее;

начальник отдела общественной безопасности и профилактики правонарушений

администрации Советского района либо лицо его замещающее;

председатель общественного совета в сфере жилищно коммунального комплекса

при администрации Советского района либо лицо его замещающее (по согласованию);

руководитель депутатского объединения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Советского

района, заместитель Секретаря Местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

(по согласованию);

главы городских и сельского поселений Советского района при наличии участников,

осуществляющих свою деятельность на конкурсном объекте, расположенном на территории

данных поселений (по согласованию).

Приложение 2

к постановлению

администрации Советского района

от 05.06.2024 № 926

Положение

о проведении районного конкурса

«Лучший дворник Советского района»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения районного

конкурса «Лучший дворник Советского района» (далее Конкурс).

1.2. Организатором Конкурса является администрация Советского района.

1.4. Участниками Конкурса могут быть физические лица, состоящие в трудовых

отношениях на основании трудового договора, либо в гражданско-правовых отношениях

на основании гражданско-правового договора, а также иные лица, работающие дворниками

или рабочими по уборке и имеющие закреплённые за ними на постоянной основе

обслуживаемые придомовые территории в жилых микрорайонах (улицах).

2. Цели и задача Конкурса

2.1. Целями Конкурса являются повышение уровня чистоты и порядка на территории

жилых микрорайонов, активизация инициативы и творческого отношения дворников

к работе, а также повышения престижа профессии дворника.

2.2. Задачей Конкурса является активизация управляющих организаций, товариществ

собственников жилья, жилищно-строительных кооперативов, иных организаций,

собственников помещений в многоквартирном доме в проведении работ по благоустройству

придомовых территорий в жилых микрорайонах (улицах).

3. Условия и порядок проведения Конкурса

3.1. Конкурс проводится с 13 июня по 12 августа 2024 года.

3.2. Заявки направляются с 13 июня до 30 июня 2024 года (включительно) в Комитет по

развитию коммунального комплекса администрации Советского района по адресу:

628242, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Советский район, г. Советский,

ул. 50 лет Пионерии, 10, каб. 205, Тел.: (34675) 5-48-48.

3.3. Для участия в Конкурсе должны быть представлены следующие конкурсные

материалы:

1) заявка на участие в Конкурсе (далее заявка) по форме в соответствии с приложением

1 к настоящему положению на бумажном носителе с полной информацией об участнике

Конкурса (почтовые реквизиты, фамилия, имя и отчество (полностью), номера контактных

телефонов) с указанием адреса участка территории, закреплённого за участником Конкурса

(далее конкурсный объект);

2) характеристика, подписанная руководителем организации, являющимся

работодателем участника Конкурса, либо за подписью собственников жилых помещений

в многоквартирном доме в случае работы участника Конкурса на основании гражданско-

правового договора, либо за подписью иного лица, ответственного за безопасную

эксплуатацию многоквартирного дома. В характеристике должно быть отражено качество

работы участника Конкурса, оценка его трудовой деятельности;

3) копия трудового договора либо гражданско-правового договора на уборку

территории с управляющими организациями, товариществами собственников жилья либо

жилищными кооперативами или иными организациями, осуществляющими управление

многоквартирными домами в поселениях Советского района, а также с собственниками

жилых помещений в многоквартирном доме при непосредственном управлении

многоквартирным домом (при их наличии);

4) согласие на обработку персональных данных по форме в соответствии

с приложением 2 к настоящему положению.

3.4. Конкурсные материалы, представленные после завершения срока приёма либо

не отвечающие условиям Конкурса, не принимаются и не рассматриваются.

4. Критерии оценки Конкурса

4.1. Критериями, в соответствии с которыми оценивается состояние конкурсного

объекта, являются следующие:

санитарное состояние, чистота территории – максимум 5 баллов;

уход за зелёными насаждениями – максимум 5 баллов;

состояние клумб с цветами – максимум 5 баллов;

содержание в надлежащем порядке детских и спортивных площадок, малых

архитектурных форм – максимум 5 баллов;

уборка, очистка и санитарная обработка урн, дворовых мусоросборников и мест

их установки – максимум 5 баллов;

удаление травы между тротуарными плитами, бордюрными камнями, отмосткой

и цоколем здания – максимум 5 баллов;

содержание в чистоте скамеек, домовых знаков и уличных указателей – максимум

5 баллов;

выполнение дополнительных функций (наблюдение за исправностью и сохранностью

малых архитектурных форм, обустройство цветочного оформления и другое) – максимум

5 баллов;

отсутствие на фасадах зданий печатных материалов (листовки, объявления) –

максимум 5 баллов.

5. Подведение итогов и определение победителей Конкурса

5.1. Для подведения итогов Конкурса администрацией Советского района создаётся

конкурсная комиссия по подведению итогов Конкурса (далее Комиссия).

5.2. Комиссия состоит из председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов

Комиссии.

5.3. С 1 июля по 31 июля 2024 года (включительно) Комиссия рассматривает заявки,

поступившие от участников Конкурса, с выездом на конкурсный объект в количестве

не менее 2/3 от общего численного состава и последующим оформлением оценочных листов

состояния конкурсных объектов. Выезды Комиссии на конкурсный объект осуществляются

не позднее 24 июля 2024 года. Оценочные листы состояния конкурсных объектов

оформляются каждым членом Комиссии, осуществившим выезд на конкурсные объекты,

в течение 7 календарных дней после завершения выездных мероприятий по форме

в соответствии с приложением 3 к настоящему положению. Никто не вправе оказывать

воздействие на членов Комиссии, а также препятствовать их волеизъявлению при оценке

состояния конкурсных объектов.

Итоговое количество баллов для каждого конкурсного объекта рассчитывается путём

суммирования баллов, присвоенных ему каждым из членов Комиссии, принимавших участие

в рассмотрении соответствующей заявки с выездом на место, и указанных в оценочном листе

состояния соответствующего конкурсного объекта, и деления полученной суммы

на количество членов Комиссии, принимавших участие в рассмотрении указанной заявки

с выездом на место.

5.4. Заседание Комиссии правомочно, если на нём присутствует не менее 2/3 от  общего

числа её членов. В процессе проведения заседания Комиссии ведётся протокол, в котором

отражается ход заседания и принятое Комиссией решение.

5.5. Итоги Конкурса подводятся на заседании Комиссии, которое проводится

не позднее 7 августа 2024 года. Протокол заседания Комиссии оформляется в течение

2 рабочих дней со дня проведения заседания.

5.6. Секретарь Комиссии производит подсчёт баллов согласно оценочным листам

состояния конкурсного объекта, заполненным и подписанным членами Комиссии.

5.7. Победителями Конкурса, занявшими первое, второе и третье места (далее

победители Конкурса), признаются участники Конкурса, набравшие соответственно

наибольшее итоговое количество баллов. При равенстве баллов у нескольких участников

Конкурса решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством

голосов её членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим

является голос председательствующего на заседании Комиссии.

5.8. Решение Комиссии оформляется протоколом, подписанным членами Комиссии

и подлежит опубликованию на официальном сайте Советского района.

6. Награждение победителей Конкурса

6.1. Победители Конкурса награждаются дипломами победителей Конкурса

и памятными призами, указанными в приложении 4 к настоящему положению (при наличии

спонсорской помощи).

6.2. Награждение победителей Конкурса проводится в торжественной обстановке.

7. Финансирование конкурса

7.1. Приобретение памятных призов, указанных в пункте 6.1 настоящего положения,

осуществляется спонсором Конкурса, Местным отделением Всероссийской политической

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Советского района.

Приложение 1

к положению

о проведении районного конкурса

«Лучший дворник Советского района»

З А Я В К А

на участие в районном конкурсе

«Лучший дворник Советского района»

Участник конкурса _______________________________________________________________

________________________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

Место работы ___________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

(наименование организации, должность, адрес убираемой дворовой территории)

Выполняемые дополнительные функции_____________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

К заявке прилагаются следующие документы:

1) характеристика;

2) копия трудового договора либо гражданско-правового договора на уборку

территории (при их наличии);

3) согласие на обработку персональных данных.

С условиями конкурса ознакомлен и согласен.

Контактный телефон:_______________________

__________________

          (дата)

           __________________        _______________________________

          (подпись)                   (расшифровка подписи)

Приложение 2

к положению

о проведении районного конкурса

«Лучший дворник Советского района»

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, нижеподписавшийся (аяся) _______________________________________________

проживающий (ая) по адресу: ______________________________________________________

________________________________________________________________________________

паспорт:______________________________выдан:___________________________________

______________________________________________________________________________

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ

«О персональных данных» подтверждаю свое согласие на обработку администрацией

Советского района (далее Администрация) моих персональных данных, представляемых для

участия в районном конкурсе «Лучший дворник Советского района».

Предоставляю Администрации право осуществлять все действия (операции) с моими

персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение,

обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение.

Администрация вправе обрабатывать мои персональные данные посредством внесения

их в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы,

предусмотренные документами, регламентирующими предоставление отчетных данных

(документов).

Администрация имеет право на обмен (прием и передачу) моими персональными

данными с использованием машинных носителей или по каналам связи, с соблюдением мер,

обеспечивающих их защит от несанкционированного доступа.

Разрешаю Администрации доступ к моим персональным данным, с момента

предоставления заявки на районный конкурс «Лучший дворник Советского района».

Настоящее согласие действует на период участия в конкурсе, срок хранения моих

персональных данных органичен с момента подачи представления и еще в течение трех лет.

Оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления

соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес

Администрации по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично

под расписку представителю Администрации.

В случае получения моего письменного заявления об отзыве настоящего согласия

на обработку персональных данных Администрация обязана прекратить их обработку.

Подпись субъекта персональных данных _________________________

Дата: _____________________

Приложение 3

к положению

о проведении районного конкурса

«Лучший дворник Советского района»

Оценочный лист участника конкурса

________________________________________________________________________
(Ф.И.О. участника конкурса)

№

п/п

Критерии

Количество

баллов

(оценка от 0 до 5

в каждом

критерии)

1. Санитарное состояние, чистота территории

2. Уход за зелёными насаждениями

3. Состояние клумб с цветами

4. Содержание в надлежащем порядке детских и спортивных

площадок, малых архитектурных форм

5. Уборка, очистка и санитарная обработка урн, дворовых

мусоросборников и мест их установки

6. Удаление травы между тротуарными плитами, бордюрными

камнями, отмосткой и цоколем здания

7. Содержание в чистоте скамеек, домовых знаков и уличных

указателей

8. Выполнение дополнительных функций (наблюдение за

исправностью и сохранностью малых архитектурных форм,

обустройство цветочного оформления и другое)

9. Отсутствие на фасадах зданий печатных материалов (листовки,

объявления)

 Общее количество баллов:

_____________________________________

       (ФИО члена конкурсной комиссии)

________________                                                    ______________________

          Дата                                                                                подпись

Приложение 4

к положению

о проведении районного конкурса

«Лучший дворник Советского района»

Смета

 расходов на проведение районного конкурса «Лучший дворник»

№

п/п

Статья расходов

Единица

измерения
Количество

Цена

(руб.)

Сумма

(руб.)

1. Подарочный

сертификат в магазин

спец одежды за 1 место

шт. 1 15 000.00 15 000.00

2. Подарочный

сертификат в магазин

спец одежды за 2 место

шт. 1 10 000.00 10 000.00

3. Подарочный

сертификат в магазин

спец одежды за 3 место

шт. 1 5 000.00 5 000.00

4. Термос  шт. 3 1 000.00 3 000

  Итого 33 000,00 (Тридцать три тысячи) рублей 00

копеек